
   

 

 

“ Las Malvinas son argentinas"  
 

  

           
 

                 

 Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

               Rectorado   

 

1 

 

   
   
   

PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

Mar del Plata,  5  de  octubre  de  2022, 

 

VISTO la Ordenanza Nº 1341 de la Universidad Tecnológica Nacional y, 

 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza citada en el VISTO reglamenta la Carrera del 

Investigador de la Universidad Tecnológica Nacional. 

    Que docentes de esta Universidad han solicitado ser incorporados a las 

categorías y orientaciones Ciencias Básicas y Aplicadas o Ciencias de la Ingeniería 

y Tecnologías de la aludida Ordenanza. 

Que las solicitudes presentadas se encuadran dentro de lo establecido 

en la Ordenanza Nº1341. 

Que la Junta de Calificación y Promoción constituida por el Secretario 

General a cargo de la Secretaría de Ciencia, Tecnología y Posgrado en carácter de 

Presidente y los representantes del Consejo Asesor de dicha Secretaria (Ord. Nº 

1.341, Anexo I, Art. 3º), en la reunión del día 20 de agosto del presente año, 

constató los informes presentados por los postulantes y recomendó la incorporación 

de estos al Régimen del Investigador de UTN.  

Que la Comisión de Ciencia, Tecnología y Posgrado aconseja la 

aprobación de la presente Resolución. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 



   

 

 

“ Las Malvinas son argentinas"  
 

  

           
 

                 

 Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

               Rectorado   

 

2 

 

   
   
   

PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

Por ello;  

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Incorporar a la Carrera del Investigador de la Universidad 

Tecnológica Nacional, en las categorías y orientaciones solicitadas (Ord. N° 1341, 

Anexo II), según nómina indicada en el Anexo I de la presente Resolución. 

ARTICULO 2°.- Encomendar a la Secretaria de Ciencia, Tecnología y Posgrado de 

la UTN notificar a los docentes investigadores que se detallan en el Anexo I del 

presente acto administrativo, su incorporación al Régimen de la Carrera del 

Investigador de UTN (Ord. N° 1341). 

ARTICULO 3°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 1.238/2022 

 

 

 

 

                                                    
 

                                                                                     Ing. Rubén SORO 
                                                                                                                 RECTOR 

 

 

 

 

 

   

 

 

                                                                                                                        Ing. Pablo ROSSO 
                                                                                                               SECRETARIO CONSEJO SUPERIOR 

 

 
   

   

UTN 

SCyT 

J.O.D.G. 

M.M.G 



   

 

 

“ Las Malvinas son argentinas"  
 

  

           
 

                 

 Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

               Rectorado   

 

3 

 

   
   
   

PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 
ANEXO I 

 

RESOLUCIÓN N° 1.238/2022 

 

 

Categoría “A”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías: 
 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 

 
BIANCHETTO, Hugo Daniel 

 
13.916.262 

 
Avellaneda 

 
CAMACHO, Alberto Gustavo 

 
14.991.132 

 
Del Neuquén 

 
GÓMEZ, Juan Carlos 

 
12.441.753 

 
Buenos Aires 

 
PEREGO, Luis Héctor 

 
12.964.208 

 
La Plata 

 
STELLA, José Alberto 

 
17.201.973 

 
Santa Fe 

 
TORNELLO, Miguel Eduardo 

 
11.329.243 

 
Mendoza 

 
TOSELLI, Luis Alberto  

 
13.015.264 

 
Villa María 

 
VEGETTI, María Marcela 

 
23.539.222 

 
Santa Fe 

 

 
 
 
 
 
 
 



   

 

 

“ Las Malvinas son argentinas"  
 

  

           
 

                 

 Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

               Rectorado   

 

4 

 

   
   
   

PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 
Categoría “A”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas: 

 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 

 
ANDREATTA, Alfonsina Ester 

 
27.423.034 

 
San Francisco 

 
 

Categoría “B”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías: 
 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 

 
ALGIERI, Claudio Gustavo Manuel 

 
14.727.933 

 
Buenos Aires 

 
BAY, Cristian Otto 

 
26.598.208 

 
San Rafael 

 
CASTAÑOS, Cecilia 

 
17.990.165 

 
Chubut 

 
CAVALIERI, Federico José 

 
26.943.815 

 
Santa Fe 

 
FENSEL, Enrique Alberto 

 
14.057.569 

 
La Plata 

 
GATTI, Marcela Noemí 

 
22.620.375 

 
Del Neuquén 

 
HAIM, Pablo Alejandro 

 
29.544.867 

 
Buenos Aires 

 
MARTEAU, Silvia Alejandra 

 
20.706.837 

 
La Plata 

 
MENÉNDEZ, Gustavo  

 
21.917.932 

 
Chubut 



   

 

 

“ Las Malvinas son argentinas"  
 

  

           
 

                 

 Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

               Rectorado   

 

5 

 

   
   
   

PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 
MONTE, Gustavo Eduardo 

 
12.516.081 

 
Del Neuquén 

 
PINTO, Noelia Soledad 

 
31.325.539 

 
Resistencia 

 
REINHEIMER, María Agustina 

 
28.764.283 

 
Rosario 

 
SÁNCHEZ, Martín 

 
28.868.080 

 
La Plata 

 
SEGURA, Adrián Noel 

 
30.121.713 

 
Córdoba 

 
SOSA, Carola Andrea 

 
24.054.344 

 
Resistencia 

 
 

 
Categoría “B”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas: 

 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 

 
BENDER, Gustavo Enrique 

 
12.600.998 

 
Avellaneda 

 
CLEMENTI, Luis Alberto  

 
28.471.330 

 
Santa Fe 

 
DELLATORRE, Fernando Gaspar 

 
24.080.199 

 
Chubut 

 
GAMBINI, María Juliana 

 
18.053.256 

 
Buenos Aires 

 
RAMALLO, Milena 

 
23.274.964 

 
Buenos Aires 

 
ZALAZAR, María Fernanda 

 
25.534.606 

 
Resistencia 

 
 



   

 

 

“ Las Malvinas son argentinas"  
 

  

           
 

                 

 Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

               Rectorado   

 

6 

 

   
   
   

PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 
 

Categoría “C”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías: 
  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 

 
ACOSTA, Javier Andrés 

 
27.425.324 

 
Santa Fe 

 
BELTRÁN, Romina Alejandra 

 
29.995.769 

 
Villa María 

 
CARRARA, Sergio Daniel 

 
20.526.042 

 
Córdoba 

 
MACHADO, Gladys Ethel 

 
13.560.740 

 
La Plata 

 
MARTINEZ AMEZAGA, Nancy María 
Jimena 

 
26.606.327 

 
Resistencia 

 
MASTAGLIA, María Inés 

 
14.718.114 

 
Paraná 

 
PEREYRA TOLEDO, Esteban Nicolás 

 
29.888.439 

 
Córdoba 

 
SAN MARTÍN, Hernán Darío 

 
32.917.478 

 
Buenos Aires 

 
SEMPRINI, Diego Gustavo 

 
25.508.074 

 
Villa María 

 
 SEQUEIRA, Martín Eduardo 

 
26.958.981 

 
Bahía Blanca 

 
 
 
 
 
 
 
 



   

 

 

“ Las Malvinas son argentinas"  
 

  

           
 

                 

 Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

               Rectorado   

 

7 

 

   
   
   

PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 
Categoría “C”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas: 
 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 

 
ÁLVAREZ VILLAR, Horacio Nelson 

 
17.062.564 

 
Haedo 

 
DA CRUZ CABRAL, Lucia Mariana 

 
33.104.543 

 
Chubut 

 
DIMA, Jimena Bernadette 

 
29.130.098 

 
Chubut 

 
GARCÍA ASOREY, Martin Ignacio 

 
24.256.221 

 
Chubut 

 
GÓMEZ, Javier Enrique 

 
25.834.246 

 
Buenos Aires 

 
GONZÁLEZ, Rodrigo 

 
24.705.504 

 
Mendoza 

 
JUÁREZ, Juliana María 

 
28.425.605 

 
Córdoba 

 
LACOMI, Héctor Alberto 

 
22.092.582 

 

 
Haedo 

 
PETELSKI, Andre Nicolai 

 
35.224.707 

 

 
Resistencia 

 
PRIMOST, Mónica Angelina 

 
30.620.017 

 

 
Chubut 

 
SCHIERANO, María Celeste 

 
32.703.298 

 

 
Rafaela 

 
ARDENGHI, Juan Ignacio 

 
24.336.596 

 

 
Bahía Blanca 

 
 

 



   

 

 

“ Las Malvinas son argentinas"  
 

  

           
 

                 

 Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

               Rectorado   

 

8 

 

   
   
   

PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 
Categoría “D”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas:  
 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 

 
GARCÍA ZATTI, Mónica Inés 

 
22.943.300 

 
Bahía Blanca 

 
 
 

Categoría “D”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías: 
 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

 

FERNÁNDEZ, Matías Ezequiel     33.850.527 La Plata 

 
------------------------------- 

 


		2022-10-19T08:24:09-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2022-10-19T11:25:58-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-10-24T12:38:46-0300
	HUEL PABLO ARIEL




